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Årsberetning 2025 
 

1. Om selskapet 

Midt-Gudbrandsdal renovasjon IKS (MGR IKS) har siden 1. januar 2024 vært organisert som et 
interkommunalt selskap. Virksomheten er organisert som ett selskap, med regnskapsmessig 
skille mellom husholdningsrenovasjon og næringsrenovasjon. Eierkommunene Nord-Fron, Sør-
Fron og Ringebu har tildelt selskapet enerett for husholdningsrenovasjon. 
Husholdningsrenovasjonen følger selvkostregelverket, mens næringsvirksomheten drives i 
konkurranse med andre aktører.  

2. Eierstyring og styrearbeid 

Det ble i 2025 avholdt tre representantskapsmøter. Styret har avholdt sju styremøter og én 
styresamling. Selskapet er medlem i Samfunnsbedriftene (avfall og ressurs) og følger 
tariffavtalen Bedriftsavtalen.  

3. Drift og måloppnåelse 

Styret vurderer at selskapet har levert tjenester i tråd med formålet og innenfor vedtatte rammer i 
2025. Aktiviteten innen husholdningsrenovasjon og renovasjon for fritidsboliger har vært normal. 
På næringssiden har markedet vært preget av lav aktivitet i bygg- og anleggsbransjen og 
konkurranse fra andre næringsaktører. 

Det har i 2025 ikke vært forhold av vesentlig betydning for tjenesteleveransen utover det som 
fremgår av omtalen av økonomi, ytre miljø og tilsynssaken fra Statsforvalteren.  

4. Økonomi og vesentlige budsjettavvik 

Styret vurderer selskapets økonomiske utvikling i 2025 som tilfredsstillende. Årsregnskapet viser 
et netto driftsresultat på 1 880 710 kroner. Endelig mindreforbruk utgjør 1 260 902 kroner, og 
dette er avsatt til disposisjonsfond. 

De vesentligste budsjettavvikene skyldes høyere driftsutgifter enn budsjettert som følge av ikke-
planlagt vedlikehold, lavere aktivitet enn forventet i næringsmarkedet og færre gjennomførte 
investeringer enn planlagt. Etterslepet i investeringer skyldes i hovedsak begrenset 
gjennomføringskapasitet i organisasjonen. Aktiviteten innen husholdnings- og fritidsrenovasjon 
har vært om lag som forventet, mens næringsmarkedet har vært svakere enn budsjettert som 
følge av lav aktivitet i bygg- og anleggsmarkedet og konkurranse med andre næringsaktører.  

På inntektssiden har selvkostområdet hatt høyere inntekter enn budsjettert, blant annet som 
følge av høyere salgsinntekter fra avfall til sluttbehandling og høyere gebyrinntekter fra 
kommunene. Næringsinntektene har vært lavere enn budsjettert. Investeringer i varige 
driftsmidler ble vesentlig lavere enn planlagt, noe som ga lavere kapitalbruk enn forutsatt. 
Sammen med høyere renteinntekter og lavere renteutgifter bidro dette til et bedre finansresultat 
enn budsjettert. 

Styret vurderer at de vesentlige budsjettavvikene i hovedsak kan forklares av endret 
aktivitetsnivå, ikke-planlagt vedlikehold og utsatt gjennomføring av investeringsprosjekter. Det er 
ikke lagt til grunn at det foreligger vesentlige avvik fra representantskapets premisser for 
virksomheten utover det som er omtalt i denne årsberetningen. 
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5. Organisasjon, arbeidsmiljø og HMS 

Ved utgangen av 2025 var det 20 faste årsverk i selskapet, i tillegg til fire innleide vikarer. De faste 
ansatte fordelte seg på to kvinner og 18 menn, og gjennomsnittsalderen var 44,90 år. 
Sykefraværet var 4,30 prosent, mot 6,85 prosent året før.  

MGR har rapportert på H-verdier gjennom 2025. Selskapet har relativt få arbeidstimer 
sammenlignet med større virksomheter, og enkeltstående hendelser vil derfor kunne gi store 
utslag i slike nøkkeltall. Styret legger derfor til grunn at utviklingen må vurderes over tid for å gi et 
mer dekkende bilde av HMS-statusen. Pr 31.12.2025 var  

• Fraværsskadefrekvens (H1) = 0 
• Personskadefrekvens (H2) = 0  
• Fraværsfrekvens (F) = 0 

Styret vurderer arbeidsmiljøet som et område det fortsatt må arbeides systematisk med, både 
gjennom ordinært HMS-arbeid og videre utvikling av internkontrollsystemet.  

6. Ytre miljø 

Selskapets virksomhet innen innsamling, transport og behandling av avfall medfører belastning 
på ytre miljø, blant annet gjennom transport, støy, støv og bruk av ressurser. Selskapet arbeider 
med transportplanlegging og tiltak for å redusere utslipp knyttet til innsamling og viderelevering 
av avfall.  

Manglende eller lite hensiktsmessig bygningsmasse ved enkelte gjenvinningsstasjoner gir 
utfordringer knyttet til flyveavfall og avfall som dras utover av dyr. Det gjennomføres 
oppryddingstiltak for å begrense påvirkningen.  

På Frya gjenvinningsstasjon ble det i 2025 tatt to prøveserier av grunnvannet i tråd med 
tillatelsen etter forurensningsloven. Ingen av de analyserte parameterne i grunnvannsprøvene 
overskred tilstandsklasse II, og resultatene viste at virksomheten på Frya per 2025 ikke påvirket 
grunnvannet. Styret vurderer på denne bakgrunn at det ikke har vært hendelser av vesentlig 
negativ betydning for ytre miljø utover de forhold som er omtalt over.  

7. Særlige forhold ved driften 

Innen husholdningsrenovasjonen er ordningene i hovedsak videreført som tidligere, og 
avfallsmengdene fra fastboende husholdninger har vært relativt stabile. For fritidsboliger og 
hytter i fjellområdene benyttes felles renovasjonspunkt. Misbruk av konteinerrenovasjonen i 
fjellområdene er fortsatt en utfordring, men nedgravde løsninger og mindre innkaståpninger 
bidrar til bedre sortering og mindre forsøpling. Selskapet har fortsatt et etterslep når det gjelder 
fullsorteringsløsninger i fjellområdene. 

MGR IKS er medeier med fire prosent i Mjøsanlegget AS, som produserer biogass av matavfall. 
Anlegget mottar årlig i overkant av 30 000 tonn matavfall til behandling, hvorav i overkant av 700 
tonn kom fra MGR. Mjøsanlegget AS leverte positive resultater i 2025.  
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8. Spesielle hendelser 

Kvam gjenvinningsstasjon ble avviklet høsten 2025 som en del av selskapets strategi. 
Bakgrunnen var behovet for betydelige investeringer for å opprettholde driften. I 2026 planlegges 
en prøveordning med ubetjent mottak av hageavfall. 

Oppfølging av tilsynet fra Statsforvalteren i Innlandet vinteren 2024 har pågått også i 2025. 
Tilsynet pekte på flere mangler knyttet til krav i tillatelsen, i hovedsak knyttet til mellomlagring av 
avfall og internkontroll. Styret har sammen med daglig leder arbeidet med å lukke avvikene, og 
flertallet av avvikene er nå lukket. Arbeidet videreføres i 2026.  

Statsforvalteren varslet i september 2025 tilsyn med Nord-Fron kommune om kommunens 
ansvar etter avfallsforskriften kapittel 10a knyttet til utsortering, separat innsamling, 
viderelevering til ombruk eller materialgjenvinning og internkontroll for husholdningsavfall. 
Tilsynet ble gjennomført 29. oktober 2025 med deltakelse fra Nord-Fron kommune og MGR. I 
rapport av 26. november 2025 ble det påvist ett avvik, ved at bringeordningen for enkelte 
fritidsboligområder ble vurdert som mangelfull, fordi enkelte returpunkt for mindre 
fritidsboligområder kun hadde konteiner for restavfall. Rapporten viser samtidig at kommunen 
arbeider med å tilby mindre fritidsboligområder bedre mulighet for utsortering, og 
Statsforvalteren opplyser at oppfølgingen etter tilsynet anses som avsluttet. Styret og daglig 
leder følger opp dette avvik gjennom 2026. 

9. Fortsatt drift 

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. Styret 
vurderer at grunnlaget for fortsatt drift er til stede, både for selvkostområdet, som er basert på 
eierkommunenes lovpålagte renovasjonsansvar og gebyrfinansiering, og for 
næringsvirksomheten, som drives innenfor forsvarlige økonomiske rammer. 

10. Avslutning 

Styret mener at årsregnskapet og årsberetningen samlet gir et dekkende bilde av selskapets 
virksomhet, økonomiske utvikling og stilling per 31.12.2025. 
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For styret i MGR IKS 

 
 
 

  

Øistein Magnar Andresen 
Styreleder 

 Janne Veronika Kolås 
Nestleder 

 
 
 

  

Kjetil Nordbye 
Styremedlem 

 Nils Christian Steig 
Styremedlem 

 
 
 

  

Marit Lien 
Styremedlem 
 

 Guro Selfors Lund 
Styremedlem 

 


